ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT      Bình Định, ngày       tháng 01 năm 2025

V/v một số vấn đề liên quan
việc xúc tiến và hỗ trợ đầu tư

                                         Kính gửi:
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Sở Xây dựng;
- Sở Công Thương;
- Sở Giao thông vận tải;
- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Ban Quản lý Khu kinh tế;
- UBND thành phố Quy Nhơn;

- UBND các huyện Tây Sơn, Tuy Phước.

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 35/BC-SKHĐT ngày
17/01/2025 và số 19/BC-SKHĐT ngày 10/01/2025 về tình hình thực hiện xúc tiến và

hỗ trợ đầu tư; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Giao Ban Quản lý Khu kinh tế chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa

phương liên quan khẩn trương rà soát, thực hiện công bố kế hoạch, danh mục các
khu đất thực hiện đấu giá quyền sử dụng đất năm 2025 thuộc phạm vi quản lý của
Ban Quản lý Khu kinh tế trong tháng 01/2025, đảm bảo tuân thủ các quy định của
pháp luật nhà nước.

2. Yêu cầu Chủ tịch UBND huyện Tuy Phước khẩn trương xử lý, giải quyết
dứt điểm các vướng mắc về mặt bằng dự án Nhà máy sản xuất các sản phẩm nội thất
từ gỗ và kim loại đan nhựa giả mây tại Cụm công nghiệp Phước An, xã Phước An,
bàn giao mặt bằng sạch để nhà đầu tư triển khai thực hiện dự án, theo như ý kiến chỉ
đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 6459/UBND-KT ngày 20/8/2024; báo cáo kết
quả cho UBND tỉnh trong tháng 01/2025.

3. Giao UBND huyện Tây Sơn xem xét, hỗ trợ đầu tư tuyến đường giao thông
tiếp cận dự án Cụm công nghiệp Bình Tân, đảm bảo theo quy định; đồng thời chỉ đạo
các đơn vị liên quan đẩy nhanh tiến độ bồi thường, giải phóng mặt bằng các dự án
trên địa bàn huyện, bàn giao mặt bằng sạch để nhà đầu tư triển khai thực hiện đảm
bảo tiến độ theo quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

  KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:   PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;
- CT, PCT N.T.C.Hoàng;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K6 (14b).

Nguyễn Tự Công Hoàng

578 22